PAGE

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2020 г.                        г. Ставрополь                                            № 517
О досрочном прекращении полномочий депутата Ставропольской городской Думы седьмого созыва, заместителя председателя комитета по законности и местному самоуправлению Ставропольской городской Думы Кушнарева Д.С.

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального закона              от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 35 Устава муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, Регламентом Ставропольской городской Думы, представлением прокуратуры города Ставрополя от 18.12.2020 № 7-02-2020 «Об устранении нарушений требований федерального законодательства», в связи со вступившим в законную силу обвинительным приговором Промышленного районного суда города Ставрополя от 13 ноября 2020 года по делу № 1-283/2020 (1-1319/2019) Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Ставропольской городской Думы Кушнарева Дениса Сергеевича, избранного депутатом Ставропольской городской Думы седьмого созыва по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением Ставропольским региональным отделением Политической партии ЛДПР –Либерально-демократической партии России, в связи со вступившим в отношении его в законную силу обвинительным приговором Промышленного районного суда города Ставрополя от 13 ноября 2020 года по делу № 1-283/2020 (1-1319/2019) 25 декабря 2020 года.

2. Считать досрочно прекращенными полномочия заместителя председателя комитета по законности и местному самоуправлению Ставропольской городской Думы Кушнарева Д.С. 25 декабря 2020 года.

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Ставропольского края, избирательную комиссию города Ставрополя и в Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР –Либерально-демократической партии России.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин